
Hospodářské noviny 30.10.2012 

Budoucností Prahy je nábřeží Vltavy 

Vojtěch Kubát 

 

Není mnoho architektů skutečně světového významu, kteří by si Prahu oblíbili tak jako 

Španěl Ricardo Bofill. Jeho ateliér Taller de Arquitectura je podepsán pod karlínskými 

budovami Corso a Corso II a podle jeho návrhu proběhne i přestavba historické budovy U 

Drahomířina sloupu na Loretánském náměstí, ve které bude sídlit Knihovna Václava Havla. 

Investorem stavby je Zdeněk Bakala, majoritní vlastník vydavatelství Economia, které vydává 

Hospodářské noviny. Ten si Bofilla vybral i jako architekta dokončovaného projektu Karlín 

Hall, budoucího sídla Economie. Bofill byl nedávno jedním z hlavních hostů na pražském 

Architecture Weeku. Podle něj už si architektura sama o sobě nevystačí. „Třeba na 

urbanistickém plánu Moskvy, na němž jsme pracovali posledních devět měsíců, se podílela 

téměř stovka pracovníků z padesáti různých oborů, jako jsou sociologie nebo geologie,“ říká. 

 

Celý článek je uložen v Archivu Knihovny Václava Havla. 

 

 

 


